
 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

 

                           

 
    
      

 

 

 

 

 

 

 
  

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22 
Τ.Κ.- Πόλη: 
Πληροφορίες:       

56430 Σταυρούπολη 
Ντεμογιάννη Σταματία 

Τηλέφωνο: 2310-643042 
Ιστοσελίδα: http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
E-mail: mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Θεσσαλονίκη, 02-11-2023 
Αρ. Πρωτ. 19362 

 
 

   
 
 
 

Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη- Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των κενών 
θέσεων Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης» 

 
Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021(Α΄136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33,37, 39, 41 έως και 43,49 
και 232 αυτού με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν.4964/2022(Α΄150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών 
Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 
διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4997/2022(Α’219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις»  

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 
της 4.5.2016) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4624/2019(Α’137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ    

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

 

 
 
 

 

  

 

 

 

Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τα έχοντας υπόψη και την ημερομηνία 

υποβολής αιτήσεων. 

Θεσσαλονίκη, 02/11/2023 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 

http://dipe-v-thess.thess.sch.gr/
mailto:mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

7. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/21-12-2021) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

8. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την αριθμ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (ΑΔΑ:ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των 
Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων»  

10. Την αριθμ. πρωτ.17485/13-09-2023 (ΑΔΑ:6ΚΠ346ΝΚΠΔ-ΦΩΝ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής της παρ.9 του Άρθρου 37 του Ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής 
Θεσσαλονίκης». 

11. Τη με αρ. πρωτ. 19361/02-11-2023 απόφαση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Προϊσταμένων Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

12. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 
πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021 για την επιλογή Προϊσταμένων 
Σχολικών Μονάδων. 

 
Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 

Την πλήρωση με επιλογή των παρακάτω εξήντα εννιά (69) κενών θέσεων Προϊσταμένων Σχολικών 

Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, όπως αυτές εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα, 

και καλούμε τους/τις  ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς, οι οποίοι/ες έχουν τα νόμιμα προσόντα και 

προϋποθέσεις (στην περίπτωση αυτή, μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με 

μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε.) και επιθυμούν να 

συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη από τα αναγκαία 

δικαιολογητικά. 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Α/Α Σχολικές Μονάδες  Οργανικότητα Λειτουργικότητα 2023-2024 Παρατηρήσεις 

1 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 2   

2 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 2   

3 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 2   

4 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 2   

5 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 1   

6 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 2   

7 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 2 2   

8 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ 2 2   

9 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΔΥΤΟΥ 2 1   

10 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΩΝ ΒΡΑΣΝΩΝ 2 2   

11 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΦΗΤΗ-ΕΓΝΑΤΙΑΣ 2 2   

12 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΤΩΝ 2 1   

13 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2 2   

14 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΩΝ ΜΑΛΓΑΡΩΝ 2 1   

15 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΝΔΟΥ 2 2   

16 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 2 2   

17 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2 2   

ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

18 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2 2   

19 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2 1   

20 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2 1   

21 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2 1   

22 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2 Πειραματικό από σχ.έτος 2024-2025 

23 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 1   

24 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2   

25 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2   

26 29ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 1   

27 31ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2   

28 32ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 2   

29 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 2 1   

30 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΑΡΟΥΣ 2 1   

31 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙΟΥ 2 1   

32 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΑΥΓΗΣ 2 2   

33 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΥΚΩΝ 2 1   

34 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 2 2   

35 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 2 2   

36 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 2 1   

37 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 2 2   

38 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 2   

39 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 2   

40 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 2   

41 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 2   

42 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 2   

43 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 2   

44 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 2   

45 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 2   

46 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 2   

47 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 2   

48 21ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 3   

49 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 2 2   

50 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΚΡΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 2 1   

51 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 2 1   

52 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ 2 2   

53 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ 2 1   

54 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 2 2   

55 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 2   

56 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 2 1   

57 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 2   

58 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 2   

59 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 2   

60 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3 3   

61 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΝΔΟΥ 3 2   

62 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 3 3   

63 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3 2   

64 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 3 3   

65 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 3 3   

66 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 3 4   

          

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

Α/Α Σχολικές Μονάδες  
Οργανικότητα Λειτουργικότητα 2023-2024 Παρατηρήσεις 

1 ΔΗΜ ΜΙΚΡΗΣ ΒΟΛΒΗΣ 3 2   

2 ΔΗΜ ΒΡΑΧΙΑΣ 2 2   

3 ΔΗΜ ΑΓΧΙΑΛΟΥ 3 3   

 

Οι Προϊστάμενοι των Σχολικών Μονάδων επιλέγονται από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 
του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω 
νόμου.  
 
Οι Προϊστάμενοι Σχολικών Μονάδων επιλέγονται και τοποθετούνται για τετραετή θητεία, η οποία 
ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 
επιλογή τους με την επιφύλαξη των παρ.1 του άρθρου 44 και του παρ.5 του άρθρου 42 του 
Ν.4822/2021. 

 
Όσοι/ες τοποθετούνται εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους, 
μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 
           

 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 

1.Υποψήφιοι για τις θέσεις Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων μπορεί να είναι εκπαιδευτικοί που 
υπηρετούν κατά τον χρόνο επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα, στην οποία αφορά η 
επιλογή.  

 
Ειδικότερα:  
Ως Προϊστάμενοι/νες επιλέγονται εκπαιδευτικοί της οικείας βαθμίδας οι οποίοι/ες έχουν:  
α) διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) πρέπει να έχουν 
διανυθεί στην Πρωτοβάθμια βαθμίδα Εκπαίδευσης.  
β) πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ επιπέδου. Η γνώση 
Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 
του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού 
Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86.  
Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις προϋποθέσεις της οκταετούς 
διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της 
πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με 
μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε., αντίστοιχα. 
 
2. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι/ες για την επιλογή ούτε να τοποθετηθούν σε θέσεις στελεχών 
εκπαίδευσης εκπαιδευτικοί οι οποίοι/ες:  
α. Διανύουν δοκιμαστική υπηρεσία. Εξαιρούνται οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί που εμπίπτουν στην 
περίπτωση της παρ. 1 του άρθρου 78 του Ν.4997/2022.  
β. Τελούν σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχουν καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 του 
άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26) ή τους έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 
ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα 
μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου Κώδικα. 
 

4. Εκπαιδευτικοί οι οποίοι/ες  έχουν απαλλαγεί από τα καθήκοντά τους, σύμφωνα με την περ. β) της 
παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν.4823/2021 δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι/ες για την επιλογή, ούτε 
να τοποθετηθούν σε όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που 
έπονται της απαλλαγής.  

ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

 
5. Εκπαιδευτικοί οι οποίοι/ες αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 
ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν 
επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση Προϊσταμένου/νης σχολικής μονάδας. 
 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

1. Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 
Υποδιευθυντές/ντριες  Σχολικών Μονάδων από την Παρασκευή 3 Νοεμβρίου 2023 έως και την  
Δευτέρα  13 Νοεμβρίου 2023, αποκλειστικά και μόνον έντυπα στη Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής 
Θεσσαλονίκης αυτοπροσώπως. 
 
2. Οι αιτήσεις συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας, ο οποίος περιλαμβάνει:  
α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση ξένων 
γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία του 
υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο.  
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 
βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί.  
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 
γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ).  
δ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν 
διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του Ν. 
4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της 
παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν.528/2007, Α΄26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική 
ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό 
παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145του ίδιου κώδικα, 
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 
βιογραφικό σημείωμα,  
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 
σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη, δδ) ότι ο 
εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 
 
Οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης είναι αρμόδιες κατά περίπτωση, για την άμεση και κατά προτεραιότητα 
έκδοση του πιστοποιητικού υπηρεσιακών μεταβολών που θα τους ζητηθεί και υποχρεούνται στη 
χορήγησή του εγκαίρως και πάντως πριν τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των εν λόγω αιτήσεων – 
δηλώσεων υποψηφιότητας.  
Οι αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά διατηρούνται στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας των Υποδιευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων.  

 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά.  

 
Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων.  

 
Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του Ν.4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο 
κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο 
τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, καθώς και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Α.Σ.Ε.Π.  

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Σχολικές Μονάδες  Δ.Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΚ646ΝΚΠΔ-ΚΤΘ


		2023-11-02T14:57:55+0200
	Athens




